kraju.
(Jgłaszane lu dyplomata pochodzą z archiwów dóbr koron

nych i po sprzedaży tychże dóbr złożone zostały w regeslraturze
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c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie. Są to wprawdzie 
tylko kopie i to dosyć późne, lecz wierzytelne, bo po największej 
części pod wielką pieczęcią koronną z metryki koronnej wyda
wane, a ztąd dosyć poprawne; jednakowoż niekiedy znajdują się 

w nieb miejsca zepsute, które według możności poprawić się sta
raliśmy. Przy ogłaszaniu wszędzie modernizowano pisownię, o ile 
to już w samych kopiach zrobionem jeszcze nie było; zachowywano 
tylko ja w imionach w łasnych , jeżeli same dyplomata s.ak się 
w tych imionach jednej i tej s mej pisowni trzymały. Również 
interpunkcya stale zmodernizowana.

I. W  Olsztynie 5. września 1395. roku.
Spytek z Melsztyna, wojewoda i starosta krakowski, dzie
dzic Podola i ziemi Samborskiej, sprzedaje sołtysostwo 
we wsi Strzałkowice i dozwala sołtysowi wieś tę lokować 
na prawie magdeburskiem, co potwierdza król Władysław 

Warneńczyk w Hatvan, 21. sierpnia 1442 roku.

Spitko de Melsztyn, Poinimis et Interes ducatus Podoliensis et 
Samhoriensis, Palatinus et ( apitaneus ( raco\iensis: omnibus et sin- 
gulis, tam piaesentibus quam futuris, devenire volumus quibus ex- 
pedit un'iversis: Nos yolentes istam terram  nostram ampliorihus fe- 
cundare commodis, et conditionem ejus efficere meliorem, ex certa 
nostra scientia, maturo quoque praeassumpto consilio, Scultetiam in 
haereditate nostra Strzałkowice 1) dicta, in terra nostra Samboriensi 
sitam, provido viro Nieolao dieto Serdeczko pro viginti sex marcis 
grossorum pragensium polonicalium vendidimus; insuper venditiouis 
titulo resignavimus, praesentibus assigilando omninoąue ferendo per 
ipsum Nicolaum suosąue liaeredes, posteros et legitimos suecesso- 
res perpetue haereditarie tenendam, habendam, possideudam, do- 
nandam, alienandam et ad usus ipsorum heneplacitos lihere con- 
vertendam; adjungendo eidem ihi seultetiae mansos seu laneos ad 
locandam villam, quoteunque et quam plures dictus seultetus suique 
haeredes locare possint et extirpare. a fiuvio Dniestr usque ad

£) Strzałkowice, wieś w dawnej ziem i przemyskiej położona i stano
w iąca cz^ść ekonom ii Samborskiej, klucza Zaduiestrzańskiego, w dzi
siejszym powiecie Samborskim.
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aliuiii fiuvium dictum Jasienica 1). CJuorum laneoruin tmatuor liberos 
assignamus, \ idelieet duos laneos pro aratro sen usibus ipsius seuJ- 
teti ejusque posteritatis, ununi pro ecclesia et plebano ibidem, et 
unum pro bifoflbir* (?) via pecudum, qiifto vulgariter dicitur skotnik, 
deputando. Damus etiam pro dieto seidteto et ejus posteris pro se 
et suis usibus molendinum libere construeudi in utraąue ripa li u v fi 
dicti Dniestr cum omnibus emolumentis, unani tabernam, sutorem, 
sartorem. macellum carnium. pistorem, fabrum in eadem vifla pro 
se, ut praem ittitur locandi. piscinas faciendi. omniatjue praemissa 
cum eorum censibus, utilitatibus. piscaturis ])erpetue ])ossidendi, de 
pratis, (juantum pro sua curia necesse fiierit. tenendi. iiationc tujub 
uostrae locationis emetonibus et incolis predictae yillae nostrae in 
agris seu campis planis et parvis nemoribus octo annorum. in me- 
rica autem decem et quatuor, in silvis quoque abjectum (V), si quae 
fuerint, riginti annorum concedimus libertatem. Elapsis autem annis, 
ut praemittitur. libertatis, omnes et singuli cmetones praedictae 
villae de quolibet laneo nostro liberato census caeterosque proven- 
tus nobis nostrisque successoribus tenebuntur solvere, prout incolae 
cif. itatis nostrae dictae Kova San fla r de laneis solrere debent et 
sunt adstricti. De quibus "udem  censibus scultetus praedietus sui- 
que posteri legitimi successores sextam marcam, et de aliis solu- 
tionibus sextam partem pro se perpetuo obtinebunt; de judicio 
cujuslibet rei judicatae tertium denariuin, pro nobis autem duos 
denarios reseiwabunt. Liceat autem dieto sculteto dictum villai i 
liostram Strzałkowice locare Jure Theutonico Magdeburgensi, vo- 
lendo omnino, quod incolae villae praedictae 111 ILiusis tam luagnis 
ijuam parvis non alibi nisi co ram i p Bo rum sculteto, scultetus autem 
corain nobis, ipso Jure Tbeutonico Magdeburgensi, p]'out ipsum Jus 
in omnibus suis modis postulat, respondeant evocati. Decimas etiam 
dabunt. prout in Terra Russiae apud ('liristicolas est conductum. 
Liceat etiam praedicto sculteto aucupari, venari aninudia parva. 
Praedićtus autem scultetus solus aut ejus successores tenebuntur 
nobiscum uno sagittario ad expeditionem, cum luerit opportunum, 
sen ire . In cujus rei fideru et testitnonium sigillum nostrum prae- 
sentibus est appensum. Datum in Olsztyn in octava Sancti Joannis 
Baptistae decollationis (5 w rz e ś n ia )  Anno Domini Millesimo tri-

J) W  kopii, z której drukow ano, mowa o rzece Tabrzenica, co jest oczy
w istą omyłką przepisywacza. Strumień Jasienica w niewielkiej o d leg ło 
ści prawie równolegle do Dniestru płynący, wpada do rzeczki Strwiąży.
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centesimo nonagesimo quinto, praesentibus testibus, Stiborio Bur- 
grabio Saniboricnsi, Stanisław Rudzki, Marscbalco nostro, Nicolao 
Karczkowski, Advoeato. Petro dieto Seibro, Mareone privigno ejus- 
dem, civibus Novae Sambor, et Gregorio nostro notario. qni prae- 
sentes in commisis habuit et aliis pluribus tide dignis.

Dokument ten został potwierdzonym przez Władysława War
neńczyka w Hatwan 21  sierpnia 1 4 4 2  r. Potwierdzenie brzmi 

jak następuję:

ln norniue Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Nos 
Wladislaus. Dei gratia I ngariae, Poloniae, Dalmatiae. Croatiae, 
Ilussiae. Serviae et Sclavoniae Bex. nec non terrarum  Cracoviae, 
Sandomiriae, Siradiae. Laneitiae, C'ujaviae, Litliuaniae prineeps su- 
premus, Pomeraniae Russiaeque etc. Doininns et liaeres, Significamus 
tenore praesentium cpiibus expedit uimersis praesentibus et futuris. 
barum notitiam lial)itnris: Quoinodo veniens ad nostrae Majestatis 
praesentiam Generosus et Nobilis Nieolaus de 1 uranowiec, fainiliaris 
noster dileetus tidelis, privilegium olim Magnitiei Spitkonis de Mel- 
sztyn, tujic liaeredis Samboriensis. Palatini et Capitanei Cracovien- 
sis, super scultetiam villae Strzałkowie e , districtus Samboriensis, 
coram nobis obtulit et produxit, cum instantia nostrae supplicans 
Majestati. quatenus de mansuetudine nostra regia sibi dictum pri- 
vilegium innovare, ratificare. approbare et eonfirmare diguaremur. 
Dujus privilegii tenor de rerbo ad verbum seąuitur estque talis:

Tu wpisany jest przywilej podany powyżej; następnie po
twierdzenie brzmi jak następuje:

Nos vero Wladislaus, Uex praefatus, praetati Nicolai petitio- 
nibus velut justis et rationabilibus benigne annuentes, praescriptum 
quoque privilegium et ornnia in eo contenta ra ta et grata babeiulo, 
in omniljus suis punctis, oonditionibus, capitulis, particulis et clau- 
sulis eonfirmamus, ratificamus, gratiłicamus et approbamus prae- 
sentibus literis nostris. decernentes, ipsmn robur olitinere perpetue 
brmitatis. In quorum onmium lidem et testimonium praemissorum 
praesentes literas subseribi et sigilli nostri appensiono jussimus 
comniuiiiri. Datum in Hotwian1) feria tertia ante festum S. Bartho- 
lomaei beati apostoli, (21 s ie rp n ia )  anno Domini millesimo qua-

1) Hatvan, miasto w W ęgrzech na północo-wschód niedaleko Pestu, znane
z burzliwego sejmu 1525 roku.
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dringentesimo quadragesiino secundo. Praesentibus Reverendissimis 
iii Christo patribus et Magnificis: Simone de Rozgoń, Episcopo 
Agriensi, Laurentio de Hedervara, jlalatmo Regni Jłuiigariae, Petro 
de Sprova, Leopoliensi, Hryczkone de Pomozany Podoliae Palatinis, 
LaiiTentio Zaremba de Kalinowa, Castellano Siradiensi, Petro Skora 
Judice Posnaniensi, et aliis quam pluribus fidedignis fidelibus no- 
stris, testibus circa praemissa. Datum per manus Magnificorum Jo- 
annis de Koniecpole, Cancellarii et Petri de Szczekociny Yicecan- 
cellarii Regni Poloniae, sincere nobis dilectorum.

Dokument ten w tem potwierdzeniu Władysława W arneń
czyka oblatowany był w aktach dworca królewskiego Sambor
skiego (Curiae Regalis Samboriensis) d 4 kwietnia 1 7 1 4  r., zkąd

i
odpis wydany został 2 1  czerwca 1 7 7 7  r. przez Stan. Żółkiew
skiego, c. k. archiwaryusza ekonomii Samborskiej, pod jego pie
częcią. Z tego wypisu, w wielu miejscach mylnego, tutaj druko
wano, po zrobieniu potrzebnych poprawek.

II. W  Radomiu na sejmie 29. Maja 1505 roku.
Alexander darowywa Chwietkowi Biel, odźwiernemu 

dworu swego, trzy dworzyszcza we wsi Bielinki.

In nornine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam, Con- 
sueverunt alta Reguni et Principum consilia ea, quae sub tempore 
geruntur, ne successu temporis e memoria hominum evanescant, 
literis et testium aunotatione perennare. Proinde Nos Alexander 
Dei gratia Rex Poloniae necnon terrarum  Cracoviae, Sandomiriae, 
Siradiae, Lancitiae, ( ujaviae, Magnus Dux Litraniae, Russiae, Prus- 
siaeque ac Culmensis, Elbingensis et Pomeraniae etc. Dominus et 
haeres: Significamus tenore praesentium quibus expedit universis et 
singulis, praesentibus et futuris, liarum notitiam liabituris. Quia 
fidelia servitia Nobilis Chwietko B ie l, Ianitoris Aulae nostrae, 
Serenissimo olim Principi Domino Jolianni Alberto, Poloniae etc. 
Regi, germano et praedecessori nostro carissimo et Nobis continue 
exhibita in prospectu babentes, volentesque ipsum ad futura nostra 
servitia promptiorem reddere et a tten tiorem , sibi de muniticentia 
nostra Regali et suis successoribus legittimis tres areas alias dwo-
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rzyszcza nuncupatas villae nostrae Bielinki l). in terra  Premisliensi 
et distrietu Samboriensi jacentis, dedimus, donavimus et contulimus, 
damusque, donamus et conferimus gratiose, perpetuo et in aevum 
per ipsum Chwietko Biel pyaefatum, ejusque successores legitimos, 
praefatas areas alias dworzyszcza villae nostrae Bielinki, cum omni
bus et singulis censibus, proventibus. reditibus, agris, campis, arvis, 
pratis, silvis, mericis, borris. gais, nemoribus, indaginibus, rubetis, 
ciuercetis, melliticis, apibus, apiastriis et melle ex eis proveniente, 
venationibus, aucupiis. inemptioiiibusO'), fłuviis, fluminibus, rivis, tor- 
rentibus, aquis earumque decursibus, piscmis, piscatuns, stagnis, 
lacubus, paludibus. molendinis et eorum emolumentis et generaliter 
cum omnibus et singulis utilitatibus . qttibuscunque vocitentur no- 
minibus, et quae industria liumana ad usum suum in futurum ex- 
eogitari possunt, ae obyentionibus et attinentiis unirersis ad prae- 
fata Dworzyszcza in villa Bielinki ex antiquo spectantibus, ita late, 
longe et circumferentialiter, prout dicta Dworzyszcza ab aliis sunt 
distincta et autiquitus limitata, cum omnnpie jurę, dominio et pro- 
prietate, nihil juriś, domini et proprietatis ibidem pro Nobis aut 
nostris successoribus penitus reseiwando, tenendum, habendum, uti- 
fruendum, pacitice et quiete possidendum, vendendum, donandum, 
commutandum, alienandum et in usus suos beneplacitos, prout sibi 
et suis successoribus legitimis melius et utilius expedire videbitur, 
conyertendum perpetuo et in aevum. Hariun, quibus sigillum no- 
strum est subappensum, testiinonio literarum. Actum in Conven- 
tione generali Radomiensi, feria quinta in octava sacratissimi cor- 
poris Christi (2 9. M aja) Anno ejusdem millesimo quingentesimo 
quinto, Regni vero nostri anno quarto. Praesentibus Reverendissimo 
et Reverendis in Christo patribus dominis: Andrea Arcliiepiscopo 
Gnesnensi et Primatc, Beniardo Electo Leopoliensis, Johanne Cra- 
coyiensis, Yincentio Yladislaviensis, Johanne Posnaniensis, Luca 
Varmiensis, Alberto Yilnensis, Martino Mednicensis et Mathia Pre- 
misliensis Ecclesiarum Episcopis; necnon Magnificis, Venerabilibus 
et Generosis: Spitkone de Jarosław, Castellano Cracoviensi, Joliąune 
de larnow Sandomiriensi, Nicolao Gardzina de Lubrancz Calissiensi, 
Petro Myszkowski de Mirów Lanciensi, Nicolao de Kościelec Brze- 
stensi, Nicolao de Kurozwanki Lublinensi Palatinis, Johanne Jarand 
Calissiensi, Johanne de Przeramb S iradiensi, Janussio Latalski

p  Bilm ka, w ieś w dzisiejszym pow iecie Sam borskim , m iędzy Hordynią 
a B iliną w ielk%.

4
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Unesnensp Johanne Słupecki Sandecensń Jacobo de Siekluka Woj- 
nicensi, Petro Szafraniec Wislicensi. Johanne Jordan Biecensi, Sta- 
nislao Młodziejowski Radomiensi Castellanis; Johanne de Łasko 
Łancellario, Jacobo de Szydłowiec Tliesaurario Regni nostri, Alberto 
(iórski Scliolastico W ladishm eusis, Nicolao de Bartnfki Custoae 
Plooensis Ecclesiarum. Secretariis nostris. aliisque officialibus,' di- 
gnitariis et curiensibus nostris, circa praemissa testibus, sincere et 
fidelibus dilectis. Datum per manus Reverendi in Christo Patris 
domini Mathiae episcopi Premisliensis et Regni Poloniae Yicecan- 
celarii.

Drukowano według wierzytelnego wypisu z księgi metryki 
koronnej, literą H oznaczonej, f. 2 1 1 ;  wypis ten wydany 2 . 
wrzes'nia 1 7 8 6  r. pod wielka pieczęcią koronną, opatrzony 
własnoręcznym podpisem kanclerza Okęckiego

III. W  Lwowie 20. października 1524 roku.
Zygmunt I. potwierdza rezygnacyą wsi królewskiej Sie- 
kierczyce w zastaw za pewne sumy przez Stanisława 
Taranowskiego posiadanej na rzecz Iwana Dubrawskiego.

Sigismundus etc. Significamus etc. Quia cum nobilis Stanisław 
Taranowski, tenutarius \illae nostrae Siekierczyce 1), in districtu 
Samboriensi sitae, eandem villam nostram Nobili Iwan Dubrawski 
resignare intendit in summis in eadem villa juste et legitime per 
Nos seu antecessores nostros inscriptis, extunc Nos ad intercessio- 
nem ąuorundam consiliarioium nostrorum apudNos factam, eandem re- 
signationem ratam  et gratam haben tes, admittimus praesentibus, 
citra tamen augmentum summarum in eadem villa juste et legitime 
inscriptarum, villam lpsam Siekierczyce per dictum Nobilem Iwan 
Dubrawski tenendam, habendam, pacifice et quiete cum omni jure 
et proprietate, alias juxta vim et contineutiam literarum originalium 
desuper j uste et legitime concessarum, ad ultima vitae ejus tempora 
possidendam. Promittimus etiam et pollicemur praesentibus, quia 
ipsum Nobilem Iwan Dubrawski de praefata villa, vita ejus durante, 
non redimemus, nec redimendum consentiemus, nisi ubi Nos pro

*) Siekierczyce, wieś w dzisiejszym pow iecie Samborskim, pomiędzy Hor- 
dynią a Bilinkam i.
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mensa nostra Hegla, et non alias nec alio modo, propriis pecnniis 
redlmere voluerimus, id erit Nobis liberum faciendi. Harum etc. 
Datum Leopoli, feria quinta ante undecem millia virginum, (20. 
p a ź d z ie rn ik a )  Anno Dommi millesimo ąuingentesimo vigesimo 
ąuarto , Regni vero nostn decimo octavo. Relatio Magnifici Cbn- 
stophori de Szydłowiec, Palatini et Capitanei Cracoviensis ac Regni 
Poloniae Cancellarii.

Dokument ten drukowano według wierzytelnego wypisu z 
metryki koronnej, księgi oznaczonej lit. CC. fol. 5 6 . wydanego 
pod wielką pieczęcią koronną 3 0  sierpnia 1 7 8 6  r ., i własno
ręcznym podpisem kanclerza Okeckiego opatrzonego

IV. W  Krakowie 26. lipca 1530 roku.
Zygmunt I. pozwala Andrzejowi Wruskiemu i jego Bynom 
wykupić zastawioną wieś królewską Siekierczyce z rąk 

obecnego posiadacza.

Sigismundus etc. Significamus tenore praesentiuin universis 
ąuibus expedit. Quia Nos precibus Magnifici Nicolai de Szydłowiec, 
Castellani Sandomiriensis et Regni nostri Thesaurarii etc. ac quo- 
rnndam aliorum consiliariorum nostrorum pro Nobilibus Andrea 
Wruski filiisque ipsius Hriczkone et Georgio Nobis factis benigne 
annuentes, consensimus et admisimus eis, ut possint redimere rillam 
nostram Siekierczyce in terra Premisliensi et districtu Samboriensi 
sitam, de manibus Nobilis Iwan Dubrawski, ejusdem villae moderni 
possessoris, citra tamen augmentum et excessum summae primariae 
in ea ipsa villa juste et legitime inscriptae; consentimnsque et 
admittimus per praesentes, per praenominatos Andream ac Hricz- 
konem et Georgium Wruski, ipsorumque successores, villam nostram 
Siekierczyce praedictam cum om ni ju r e , dominio et proprietate, 
alias juxta vim et continentiam literarum originalium desuper juste 
ac legitime editarum, tenendam, habendam, pacificeque et quiete, 
usque ad illius redemptionem per Nos vel successores nostros fu- 
turam, possidendam. Yolentes autem praenominatis Andreae ac 
Hriczkoni et Georgio majorem gratiam facere , ipsos et quemque 
eorum seorsum in possessione dictae villae nostrae Siekierczyce ad 
eorum vitas ita rebquimus et conservavimu8 ac barum serie lite
rarum conservamus, quod tan tisp er, donec vixerint aut aliquis

4*
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eorum vixerit, nemini prorsus subditorum nostrorum eos ex prae- 
dicta villa nostra redimere cousentieraus, successoresque nostri non 
consentient, sed et neąue Nos ipsi illos redimemus-', successores 
nostri non rediment, nec redimere alicui consentient, verum eos et 
quemque illorum ad ipsorum vit,as pariformiter in dliiis- possessione 
conservabunt; juribus nihilominus nostrisl regalibus salvis. Harnm 
quibus etc. Datum Cracoviae die festo Sanctae* Annae (2 fi. l ip c a )  
Anno Domini millesimo qiiingentesimo trigesimo , Regni nostri vi- 
gesimo quarto. Itelatio Reverendi in Christo patris Domini Petri 
Tomicki episcopi Cracoviensis et Iiegni Polonistę' Vicecancellarii.

Dokument ten drukowano według wierzytelnego wypisu 
z metryki koronnej, księgi oznaczonej lit. ,IJ., h i  22(1 wyda
nego w tenże sam sposób i pod taż samą datą co wypis 
Nr. III.

V. W  Krakowie, 20. grudnia 1531 roku.
Z ygm u nt 1. p otw ierd za  w pisując dosłow nie. w yrok  kom i
sarzy królew sk ich  rozgran iczających  dobra starostw’ Dro- 
h o b y ck ieg o  i Sam borsk iego  od wsi pryw atnej Uriiatycze

2. w rześn ia 1531 r. w ydany.

Sigismundus Primus Dei gratia Rex Poloniae , Magnus Dux 
Lithvaniae, Russiae, P russiae, Masoviae etc. Dominus et haeres. 
Significamus tenore praesenmim quibus expedit universis praesen- 
tibus et futuris harum notitiam habituris. Quia exbibitae sunt 
coram nobis literae significatoriales infrasci iptae Commissariorum 
nostrorum, ad faciendos limites inter bona nostra Naliojowcze 1), 
Niedźwiedzia Wola et Jasieniecz, Tenutae (lenerosi Stanislai Odro
wąż de Sprowa ad Oapitaneatum Samboriensem pertinentia ab una, 
et inter Oppidum nostrum Drohobycz ac villas Deraszyce et Leszna 
Capitaneatns Drobobycensis alt altera, necnon inter villam IJniaty- 
cze Nobilium Andreae, Demetrii et Steczkonis Lniatyckich haere- 
ditariam a tertia parttbus, per Nos designatorum, sigillis eorundem 
Commissariorum obsignatae; (juorum quidcm hterarum tenor estiste:

1) W szystkie tu wym ienione w s ie , ze zmienionymi dziś cokolwiek nazwi
skam i: Np.hujowice, N iedźwiedza, Jasienica solna, Dereżyce, Lisznia, 
TJniatycze, leż% w pobliżu Drohobyczy, w powiecie drohobyckim.
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Petrus Kmita de Wisznice, Castellanus Voynicensis, Regni 
Poloniae Marsalcus, ac Premisliensis, Scepusiensis et Colensis Ca- 
pitaneus, Andreas Stadnicki Succamerarius, Nicolaus Derszniak Ju- 
dex etTribunus, Stanislaus Orzechowski Notarius, Stanislaus Ciesz- 
chacki Judex C astrensis, Prem islienses, et Nicolaus lvoniusze< ki 
Tribunus Grodecensis, Significamus tenore praesentium ąuibus ex- 
pedit universis: oblatam nobis fore Commissionem Sacrae Regiae 
Majestatis, Domini nostri clementissimi, pro parte Nobilium Andreae, 
Demetrii et Steczko Uniatyckich; cujus comissionis tenor seąuitur 
et est talis:

Sigismundus Prim us, Dei gratia Rex Poloniae , Magnus I)ux 
Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Masoriae etc. etc. Dominus ethaeres, 
Magnificis et Generosis Petro Kmita Sobieński de Wisznice Castel
lano Yoynicensi Regni nostri Marsalco, Scepusiensi et Premisiien- 
si Capitaneo, Andreae Stadnicki Succam erario, N icolao Derszniak 
Judici, Nicolao Koniuszecki Tribuno, Stanislao Orzechowski Notario 
et Stanislao Cieszchacki Judici Castrensi, Premisliensibus, in absentia 
Succamerarii ejus C am erario, Sincere Nobis et fidelibus dilectis, 
gratiam nostram regiam. Magnifici et Generosi sincere Nobis et 
fideles dilecti: Intelleximus oriri differentias occasione limitum inter 
bona nostra regalia Nahojowice , Niedźwiedzia Wola et Jasienice, 
tenutae Generosi Stanislai Odrowąż de Sprowa Capitanei Sambo- 
riensis ex una et oppidum nostrum Drohobycz villasque Deraszyce 
et Leszna, tenutae Generosi Joannis Kamionacki Capitanei Droho- 
bycensis a secunda et villain haereditariam Uniatycze Nobilium 
Andreae, Dimitr et Steczko Uniatyckich a tertia partibus; quos Nos 
dirimere et complanare \olentes, vobis, de quoruin juris peritia et 
integritate conhdimus, committenduni duximus et committimus, prae- 
sentibusąue m andam us, u t , captato aliquo certo die et tempore 
competenti, et habita inter se mutua intelligentia, una convenientes, 
ad praefata bona descendatis, vocatis ad sui praesentiam partibus, 
quarum interest, et auditis earum propositionibus universis, accep- 
toque senum et aliorum tidedignorum , ibidem producendorum, et 
median te illorum coi'porali juramento sufficienti, testimonio , bona 
praefata ab invicem dislimitetis et distinguatis, scopulis, terminis et 
signis metalibus et aliis omnibus circa talia tieri solitis illa con- 
signantes, nulli partium farendo , sed solum Deum et justitiam 
sanctam prae oculis habendo, in quo vestras oneramus conscientias, 
et id, quod per vos decretum fuerit, faciatis a partibus firmiter et 
inviolabiliter observari; unius vestrum non obstante absentia. Secus

4
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pro gratia nostra non facturi. Datum Cracoviae sabbatbo antę Tri- 
nitatis (3. c z e rw c a )  Anno Domini miJlesimo quingentesimo trige- 
simo primo (1531), Regni nostri vigesimo quinto. Commissio propria 
Regiae Majestatis.

Quam quidem fcommissionem praefatam, debita cum reverentia 
susceptam, ad effectum et executionem perducere volentes, vocavi- 
mus ad praesentiam nostri literis innotescentiae nostrae parte s, 
quarum intererat, assignantes illis terminum sabbatbo post festum 
Sanctorum Felicis et Aucti proximo (2. w rz e śn ia ) . Die autem et 
termino adinveniente, in praefato termino utrisque partibus perso- 
naliter comparentibus, innitendo Cominissioni praetatae, fundavi- 
mus jurisdictionem nostram , nosque judices competentes nfra- 
scriptorum limitum vigore coimnissionis praetatae per ministerialem 
terrestrem, providum Klimek de Drohobycz, declaravimus, manda- 
vimusque praefatis partibus, ut ad actum causae praesentis juxta 
commissionem et terminum inter se judicialiter procederent, et ea, 
quae juris fierent, facerent. Igitur Domini, iidelicet Magniticus Sta- 
nislaus Odrowąż de Sprowa Capitaneus Samboriensis et Generosus 
Joannes de Kamionacz Capitaneus Drohobycensis. personaliter exi- 
stentes et parietes bonorum regalium custodientes, necnon Nobiies 
Andreas, Dmitr et Steczko Uniatyccy ad requisitionem nostram de- 
derunt et statuerunt nobis homines senes, testes; quorum testimo- 
niis et depositionibus, mediis dlorum corporalibus juram entis, ac- 
ceptis, in omnibus et per omnia concordibus et unammis, eorundem 
senum duetu, limites inter bona regalia, videlicet oppidum Droho
bycz villamque Deraszyce et Leszna Capitaneatus Drohobycensis, 
tenutae Generosi Joannis de Kamionacz ex una et \illas Nahojo- 
wice, Niedźwiedzia Wola et Jasienice Capitaneatus Samborionsis, 
tenutae Generosi Stanislai Odrowąż: de Sprow a, Capitanei Sambo- 
riensis ex altera, necnon villam haereditariam Uniaiycze Nobibum 
Andreae, Dimitr et Steczko 1 niatyckich a tertia partibus, fecimus 
in hunc qui sequitur modum. — In prunis, praemissa publica procla- 
matione factoque banno consueto per ministerialem terrestrem, vi- 
delicet si quis contradicere vellet aut cautelas in contrarium ad- 
ducere, in hora et tempore ea faceret; et cum nemo contradiceret, 
i mm o omnibus, quorum in te re ra t, ad infrascripta consentientibus, 
erecti sunt duo scopuli aciales manu Succamei-ani *) Terrestris

!) Tak stoi w  aktach: zapewne tu jednak mowa jeBt o komorniku pod
kom orzego, bo podkomorzym przemyskim był Andrzej St&dniek-, jak  
widać na początku.
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Raphaelis Pełka de Kusienice juxta viam, quae tendit ex Uniatycze 
ln Deraszyce, in loco dieto Terptowa Wierzchowina: quorum unus 
scopulus designat parietem oppidi Drohobycz et villae Deraszyee 
bonorum regalium ad Capitaneatum Drohobycensem pertinentiuni, 
alter vero scopulus designat parietem villae haereditariae Uniatycze. 
E t tandem ab his duobus scopulis per mericam alias przez Dąbro
wę transivimus et ereximus scopulos parietales usque ad fluvium 
dictum Leszna; et intrantes in praefatum tiuvium Leszna l) et eo 
fluvio inferius descendentes ereximus scopulos villam regalem 
Leszna et oppidum Drohobycz a villa haereditaria Uniatycze dis- 
limitando usque ad locum, ubi Leszna tiuvius seu rivulus cum flu- 
vio dieto Nietecz confiuunt; et ibi etiam ereximus scopulos, et 
pertranseundo tiuvium Leszna transversim transivimus praefato fłu- 
vio vel rivulo dieto Nietecz; et eodem iiuvio Nietecz erecti sunt 
scopuli in utraque rippa praefati tiuvii usque ad tiuvium vel rivu- 
lum dictum Hreszny postszot-J, ubi jam eoncurrunt et terminantur 
parietes Â illae regalis Leszna ad Capitaneatum Drohobycensem per- 
tinentis et villae haereditariae Uniatycze, et incipit paries villae 
Nahujowice ad Capitaneatum Samboriensem pertinentis. E t in loco, 
videlicet in fluvio Hreszna, incepimus limitare bona regalia Naho- 
jowice, Niedźwiedzia et Jasienice ad Capitaneatum Samboriensem 
pertinentia, et villam haereditariam Uniatycze. Itaque in praefato 
fluvio Hreszna, in rippis ejusdem, erecti sunt tres scopuli triangu- 
lares, quorum unus designat parietem villae Leszna, Capitaneatus 
Drohobycensis, alter designat parietem villae haereditariae Uniaty
cze, tertius \ero  designat parietem villae Nahojowice ad Capitane
atum Samboriensem pertinentis. E t ab his tribus scopulis et iluvio 
Leszna rursus quasi meridiem tru-nseundc paenes Silvam magnam 
nigiam , relinquendo praefatam silvam ad dextram partem et hae- 
reditatem villae regalis Nahojowice, campos vero et prata ac ru- 
beta rdinquendo a laeva parte, ad haereditatem villae Uniatycze 
usque ad fluvium Leszna, in quem fluvius Jasienica transversum 
mfluit, ad locum dictum Rozjezdny, ereximus scopulos parietales, 
bona praefata dislimltantes. In qua quidem silva magna nigra ad 
vdlam regalem Nahojowice ad dcxtram panem  relicta, praefati An-

*) Strumienie tu wymienione: Lisznia, N ieciecz, Hreszny postrzał, Jasienica  
istnieją dotijd w tych stronach, po części pod .nnem i nazwiskami, tak 
tw ierdzi p. Ant. Schneider, który zechciał nas uprzejmie w tym w z g lę 
dzie objaśnić; na atlasie Kummersberga nazw tych nie ma.

2) Tak stoi w aktach ; według objaśnienia p. Schneidera, istnieje tam  
strumień zwany Hreszny postrzał.
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dreas, Dmitr et Steczko cum sua v>lla Uniatycze et cum omnibus 
villae praefatae cmetonibus, inc-olis et inhabitatoribus, ipsi et eorum 
omnes successores, habebunt omnimodam libertatem et facultatem 
perpetuo et in aevum scindendi et educendi arbores et ligna omni 
generis et speciei, tam ad aedińcandum, calefaciendumque et se- 
piendum, ąuain ad suos usus beneplacitos; similiter sibi pascua 
suisque omnibus pecoribus, pecudibus, scrophis et suibus. excepto 
boc et adempto, quod praefati Uniatyce y cum suis mcolis non pos- 
sunt de praefatis silvis praefatas arbores et ligna vendere, sed tan- 
tummodo pro suo usu uti frui; similiter alienas pecudes et sues 
non possunt ipsi et eorum successores pro suo commodo ąppellere1) 
in praefatas silvas, sed tantummodo ipsi et eorum praefatae villae 
Uniatycze incolae praefata libertate silvarum praefatarum utentur. 
E t ab eo loco eodem fluvio Leszna inferius descendendo usque ad 
prata dicta Hlumowa Lanka2) similiter ereximus scopulos, et inde 
per prata praefata usque ad silvam nigram abjegnam et faginam; 
et paenes Gay silvam transivimus limitando et scopulos erigendo, 
reliquentes praefatam silvam ad villam regalem Jasienica, eampos 
vero, prata et mericas ad laevam partem, videlicet ad villam Unia
tycze, usque ad locum, ubi praefata silva nigra dividitur et in arc- 
tum contrahitur. E t pertranseundo in eodem loco, ubi strictu est, 
piaefatam silram, relinquendo eandem silvara ad laevam paktem, 
quae jam ab eo loco pertinere debet ad villam Uniatycze, et ibi 
similiter fecimus scopulos. E t ab eo loco recte transivimus limitando 
et scopulos erigendo usque ad viam, quae transit de villa Uniatycze 
usque ad villam Legałem Deraszyce, et bac via praefata erexiraus 
scopulos parietales usque ad locum dictum Terptowa Wierzchowina, 
ubi jam concurrunt tres parietes; et etiam ibi ereximus tertium 
scopulum circa duos priores scopulos aciales et tinales: quorum 
unus designat parietem bonorum regalium oppidi Drohobycz et vil- 
lae Deraszyce ad Capitaneatum Droliobycensem pertinentium, alter 
vero scopulus designat villae regalis Jasienice ad Capitaneatum 
Samboriensem pertinen tis, tertius vero designat et terminat parie
tem villae haereditariae dictae Uniatycze, in districtu Drohobycensi 
sitae. Ubi vero transivimus et liinitavimus per silvas aut mericas,

1) W tem miejscu w oblacie stoi a p p c i a r e  ze znakiem skrócenia, zaś 
w wypisie z obiaty zupełnie pokreślony wyraz; słowo więc appelere, 
które tuim y postaw ili, nie jest zupełnie pewnem ; w każdym rade musi 
stać słowo oznaczające: przypędzić lub wypasać.

2) W  akrach w tem m iejscu oczywisty błąd przepisyw acza: Canba.
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facta sunt per nos signa metalia ad instar crucis in arboribus. — 
Quos ąuidern limites per nos officiose, juste et legitime tactos, vi- 
gore praefatae commissionis, pro veris et perpetuis liinitibus et ter- 
minis haberi inter praefata bona omnia judieavimus et decreyimus, 
decerninius<pie et adjudieamus apraefatis partibus utrimpie lim ite r 
et inviolabiliter observari, partibus ad praemissa omnia ultro et 
benevole eousentientibus. Actiun et datuin in loco campestri dieto 
Terptowa Wierzchowina, Sabbatho post festum sanctorum J elicis 
et Aucti proximo (2 wr z e ś n i a )  Anno Domini millesimo ąuingen- 
tesimo trigesimo primo, praesentibus Generosis et Nobilibus Octa- 
viano e Florentia Zupario Russiae. Jobanne Skoruta, Adam Korcz- 
bob, Luca Hrycko Nowomieyscy, Stanislao Taranowski, Alexaudro 
t roski, Andrea Krzynic.ki et aliis quam pluribus ad supraseripta 
testibus tidedignis

Nos itaque Sigismundus Rex praefatus considerantes, limi
tes bonorum suprascriptorum per praefatos Commissarios nostros 
esse rite ac legitime factos. literas praeinsertas in omnibus ea- 
rum punetis, clausulis, articulis approba\im us, ratificavimus et 
confh'mavimus, approbam usąue, ratilicamus et confirmamus, de- 
cernentes, limites ipsos ita, tjueinadmodum in eisdem literis sunt 
descripti et designati, robur debitae firmitatis debere obtinere et 
pro veris ac perpetuis limitibus inter bona praefata haberi et ob- 
servari tenore praesentium mediante. In cujus rei testimonium si- 
gillura nostrum praesentibus est appensum. Datum Cracoviae feria 
ąuarta in vigilia festi Sancti Thomae apostoli (20 g r u d n i a )  Anno 
Domini millesimo quingentesimo trigesimo primo, Regni nostri auno 
Dgesimo quinto. Relatio Reverendi in Christo patris Domini Petri 
episcopi Cracoviensis et Regni Poloniae Yicecancellarii. Petrus Epi- 
scopus et Yicecancellarius Regni.

Drukowano według wypisu z obiaty 2 3  stycznia 1910 r, 
"niesionej do akt ziemskich przemyskich, porównanego 7 samaz 
oblata v\ Acta terrestr. Premisl. ks. 75, f. 259— *264-; tak wypis 

jak sama oblata w wielu miejscach poprzekręcane, cośmy się 
sprostować według możności starali.